FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DE MESA N.° 006/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando  a  abertura  de  procedimento  para  apurar  possível
descumprimento  aos  art.  23  e  24  da  Lei  Orgânica  Municipal,  pelo
Vereador RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - Progressistas;

Considerando o pedido de cassação protocolado por partido político
representado na Casa, no dia 02 de maio de 2023;

Considerando a publicação do Ato da Mesa nº 05/23, de 19 de junho de
2023, que criou Comissão Especial e convocou reunião, com o fim de
eleger Presidente e Secretário e indicação de relator, que ocorreria no
dia 22 de junho de 2023, às 10h, (dez horas), nas dependências da
Câmara Municipal;

Considerando que o vereador David Bezerril de Lima – PDT declinou da
designação da Mesa, conforme Ofício nº 01/Gabinete;

Considerando, o disposto no art. 33, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Baía Formosa;

RESOLVE:

Art. 1º Indicar o vereador JOSÉ INÁCIO – PDT para, em substituição ao
vereador  DAVID  BEZERRIL  DE  LIMA  –  PDT,  compor  a  Comissão
Especial de que trata o Ato da Mesa nº 05/2023, de 19 de junho de
2023.

Art.  2º  Fica  convocada  reunião  com o  fim  de  eleger  Presidente  e
Secretário e indicar relator, a ocorrer no dia 26 de junho de 2023, às
10h, (dez horas), nas dependências da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Baía Formosa, aos 22 de junho de 2023.

ANTONGNIONE MADEIRO CARDOSO DA COSTA
Presidente

AIRTON TANOEIRO DUARTE ALVES
1º Secretário

DAVID BEZERRIL DE LIMA
2º Secretário

Publicado por: ANTONGNIONE MADEIRO CARDOSO DA COSTA
Código Identificador: 36800261

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/06/2023.
EDIÇÃO 1678. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br